C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº        2017.
(Do Sr. Lindomar Garçon)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia do Plenário, da Proposta de
Emenda à Constituição nº 59/2007, que
“Acrescenta dispositivos ao art. 144,
criando a Polícia Portuária Federal, e
dá outras providências”.

Senhor Presidente:

  Requeiro a V.Exª, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, na Ordem do Dia do Plenário
desta Casa, da Proposta de Emenda à Constituição nº 59/2007.

  A necessária solicitação se baseia no fato da proposição atender
às condições do dispositivo regimental supracitado e, de tratar de tema
relevante, qual seja: a organização da Polícia Portuária Federal.

 Sala das Sessões, em         de julho de 2017.

Deputado LINDOMAR GARÇON (PRB/RO)